[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 февраля                               г. Дальнереченск

                № 129
 Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Дальнереченского городского округа на 2016 год
Во исполнение постановления администрации Дальнереченского городского округа от 25 июля 2011 года № 652 «Об утверждении методики по расчету нормативных затрат на содержание имущества муниципальных заданий», постановления администрации Дальнереченского городского округа от 03 августа 2012 года № 930 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными автономными, бюджетными и казенными учреждениями Дальнереченского городского округа на очередной финансовый год и плановый период»,  администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать утратившим силу с 1 января 2016 года постановление администрации Дальнереченского городского округа «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Дальнереченского городского округа на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годы» от 09.02.2015 года № 176.
2. Утвердить размер норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования на очередной финансовый 2016 год (прилагается).
3. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                             С.И. Васильев
                                                     Утвержден
Постановлением администрации                                     Дальнереченского городского округа
                                                 от 25 февраля 2016 г. № 129
РАЗМЕР
Норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Дальнереченского городского округа на 2016 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, руб.
	Норматив затрат на содержание имущества учреждения, руб. в год
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	38 170
	8 619 940
7 119 860
10 641 120
5 353 620
5 582 450
1 933 820
	МБОУ «Лицей»
МБОУ «СОШ № 2»
МБОУ «СОШ № 3»
МБОУ «СОШ № 5»
МБОУ «СОШ № 6»
МБОУ «ООШ № 12»

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	2 622 670
5 274 870
9 502 400
2 620 490
10 788 350
6 862 720
4 126 740
	МБДОУ «Детский сад № 1»
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 4»

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 5»

МБДОУ «Детский сад № 6»

МБДОУ «Детский сад № 7»

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 10»

МБДОУ «ЦРР - детский сад №12»

	3
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	218 255
	6 956 650

	МБОУ ДОД «ДЮСШ»